平成 25 年 8 月 28 日

各    位

会 社 名   株式会社フォーバル

代表者名   代表取締役社長 中島 將典

（ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号８２７５）

問合せ先   取締役    加藤   康二

電話 ０３-３４９８-１５４１

（訂正・数値データ訂正）

「平成 26 年３月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

平成 25 年８月９日に発表いたしました「平成 26 年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」の記載内容に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせします。

訂正箇所は____線で示しております。なお、訂正後の数値データにつきましてもあわせて添付

しております。

記

【訂正箇所】

□ ３ページ １．当四半期決算に関する定性的情報（２）財政状態に関する説明

＜訂正前＞

当第１四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ2,557百万円減少し14,117

百万円となりました。

流動資産は 9,530 百万円となり、前連結会計年度末比 2,164 百万円の減少となりました。これは主と

して受取手形及び売掛金の減少 1,450 百万円、未収入金の減少 482 百万円によるものです。

（省略）

＜訂正後＞

当第１四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ2,557百万円減少し14,117

百万円となりました。

流動資産は 9,530 百万円となり、前連結会計年度末比 2,164 百万円の減少となりました。これは主と

して受取手形及び売掛金の減少 1,480 百万円、未収入金の減少 482 百万円によるものです。

（省略）

□ ４ページ ２．四半期連結財務諸表（１）四半期連結貸借対照表

＜訂正前＞

（単位：千円）

前連結会計年度

（平成25年３月31日）

当第１四半期連結会計期間

（平成25年６月30日）

 資産の部

 流動資産

 現金及び預金   4,268,710 4,075,260

 受取手形及び売掛金  4,968,889 3,518,566

 商品及び製品 682,665 602,846

 仕掛品  82,556 39,534

 原材料及び貯蔵品  8,162 7,069

 その他 1,793,550 1,420,121

 貸倒引当金  △110,083 △133,377

 流動資産合計 11,694,450 9,530,020

 固定資産

 （中略）

 投資その他の資産

  投資有価証券 2,267,264 1,758,443

  その他 1,356,014 1,481,213

  貸倒引当金 △383,598 △343,968

  投資その他の資産合計 3,239,679 2,895,689

 固定資産合計 4,979,961 4,587,123

 繰延資産 515 206

 資産合計 16,674,927 14,117,350

 （省略）

＜訂正後＞

（単位：千円）

前連結会計年度

（平成25年３月31日）

当第１四半期連結会計期間

（平成25年６月30日）

 資産の部

 流動資産

 現金及び預金   4,268,710 4,075,260

 受取手形及び売掛金  4,968,889 3,488,038

 商品及び製品 682,665 602,846

 仕掛品  82,556 39,534

 原材料及び貯蔵品  8,162 7,069

 その他 1,793,550 1,420,121

 貸倒引当金  △110,083 △102,849

 流動資産合計 11,694,450 9,530,020

 固定資産

 （中略）

 投資その他の資産

  投資有価証券 2,267,264 1,758,443

  その他 1,356,014 1,511,741

  貸倒引当金 △383,598 △374,495

  投資その他の資産合計 3,239,679 2,895,689

 固定資産合計 4,979,961 4,587,123

 繰延資産 515 206

 資産合計 16,674,927 14,117,350

 （省略）

以上